

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2021

aruandeaasta lõpp: 31.12.2021

ärinimi: ABB Aktsiaselts

registrikood: 10095355

tänava/talu nimi, Aruküla tee 83
maja ja korteri number:

alevik: Jüri alevik

vald: Rae vald

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 75301

telefon: +372 6801800

faks: +372 6801811

e-posti aadress: contact.center@ee.abb.com

veebilehe aadress: www.abb.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Kasumiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Omakapitali muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Raha	16
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	17
Lisa 4 Nõuded ostjate vastu	17
Lisa 5 Varud	18
Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	18
Lisa 7 Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse	18
Lisa 8 Materiaalsed põhivarad	19
Lisa 9 Immateriaalsed põhivarad	20
Lisa 10 Kasutusrent	21
Lisa 11 Laenukohustised	22
Lisa 12 Võlad ja ettemaksed	23
Lisa 13 Eraldised	23
Lisa 14 Tingimuslikud kohustised ja varad	24
Lisa 15 Aktsiakapital	24
Lisa 16 Müügitulu	25
Lisa 17 Kaubad, toore, materjal ja teenused	25
Lisa 18 Mitmesugused tegevuskulud	26
Lisa 19 Tööjõukulud	26
Lisa 20 Tulumaks	26
Lisa 21 Seotud osapooled	27
Lisa 22 Sündmused pärast aruandekuupäeva	28
Aruande allkirjad	29
Vandeaudiitori aruanne	30

Tegevusaruanne

ABB tegutseb Eestis alates 1992. aastast. Ettevõtte tegevus jaotus 2021. aastal nelja valdkonna vahel: müük (tooted, seadmed, süsteemid), tootmine (mootorid, generaatorid, sagedusmuundurid, komplektalajaamad, energiasalvestusseadmed), seadmete ja süsteemide korrashoiuteenused ning äriteenused (finantsarvestuse-, hanke- ja personaliteenused ABB Grupi ettevõtetele).

Eesti majanduse üldine ülevaade

Statistikaameti andmetel tootsid tööstusettevõtted 2021. aastal 6,4% rohkem toodangut kui aasta varem. Toodang kasvas tööstuse kolmest sektorist energeetikas 19,2% ja töötlevas tööstuses 6,4%, vähenes aga mäetööstuses 15,7%.

Üle-eelmisel aastal alanud koroonakriis lõi töötleva tööstuse tavapärase tootmisrütmi sassi ja seetõttu kasvas tööstustoodang 2021. aasta teises kvartalis eeskätt madala võrdlusbaasi tõttu hoogsalt. Aasta teises pooles töötleva tööstuse tootmine stabiliseerus, mahtude kasv jäi keskmiselt 6% juurde.

Kogu töötleva tööstuse toodangust müüdi 67,3% välisturule. Võrreldes 2020. aastaga suurenes eksport 16,1%, müük kodumaisele turule aga 16,8%.

ABB Grupi 2021. aasta ülevaade

ABB Grupp sai 2021. aastal tellimusi 31,9 miljardi dollari väärtuses, mida on 20 protsenti enam võrreldes 2020. aastaga. Ettevõtte müügitulu kasvas 11 protsenti, ulatudes 28,9 miljardi dollarini. Operatiivne tegevuskasum enne intresse, makse ja kulumit (EBITA) kasvas 42 protsendi võrra, ulatudes 4,1 miljardi dollarini. EBITA marginaal kasvas 3,1 punkti võrra, ulatudes 14,2 protsendini. Ettevõtte tegevuskasum oli 5,7 miljardit dollarit 259-protsendise kasvu juures. Rahavood olid 3,3 miljardit dollarit.

Suurenenud kindlustunde tõttu ettevõtte tulevase kasvu ja kasumlikkuse osas tõsteti eelmise aasta detsembris toimunud kapitaliturgude päeval oma pikaajalisi eesmärgi. Samuti tõsteti operatiivse EBITA marginaali eesmärki alates 2023. aastast igal aastal vähemalt 15-protsendi võrra.

Oma kasvuambitsioonide ja juhtiva pakkumise toetamiseks investeeriti idufirmasse BrainBox AI, mis on teerajaja tehisintellekti kasutamisel ärihoonete kütte-, ventilatsiooni- ja kliimaseadmete energiakulude ja süsinikdioksiidi heitkoguste vähendamiseks. Lisaks sõlmiti strateegilise partnerluse kokkulepe idufirmaga Sevensense, et täiustada uut autonoomse mobiilse robotika portfelli tehisintellekti ja 3D- kaardistamise tehnoloogiaga.

ABB AS-i 2021. aasta ülevaade

ABB AS-i 2021. aastal saadud tellimuste kogumaht oli 101,6 miljonit eurot, mis oli 29,5% vähem kui 2020. aastal. Ettevõtte müügitulu oli 131 miljonit eurot, mida oli 16,5% vähem kui 2020. aastal. Tegevuskahjum oli 4,2 miljonit eurot. Rahavood äritegevusest olid 5,2 miljonit eurot, mida oli 46% vähem kui 2020. aastal.

	2021	2020
Käibe muutus	-16%	-1%
Puhasrentaablus	-4,0%	0,6%
Lühiajaliste kohustuste kattekordaja	0,56	0,53
ROA	-6%	1%
ROE	-34%	4%

Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid:

- Käibe muutus (%) = $(\text{müügitulu } 2021 - \text{müügitulu } 2020) / \text{müügitulu } 2020 * 100$
- Puhasrentaablus (%) = $\text{puhaskasum} / \text{müügitulu} * 100$
- Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = $\text{käibevara} / \text{lühiajalised kohustused}$
- ROA (%) = $\text{puhaskasum} / \text{varad kokku} * 100$
- ROE (%) = $\text{puhaskasum} / \text{omakapital kokku} * 100$

Juhatuse ja nõukogu liikmetele makstud tasud olid 2021. aastal 289 tuhat eurot.

Investeeringud

Investeeringute kogumaht 2021. aastal oli 3 451 000 eurot. Suuremad investeeringud olid seotud kahe tehase, mootorite ja generaatorite tehase ning ajamite tehase tootmisvajadustega, samuti oli osa investeeringutest seotud ettevõtte IT-seadmete uuendamise ja kaasajastamisega.

2022. aasta investeeringute eelarveline maht ulatub 5 miljoni euronini ja on seotud tehaste tootmismahitude ja sortimendi suurenemisega kavaga.

Finantsriskide maandamine

Ettevõtte maandab ilmneva võivaid valuutakursside ja tooraine börsikursside muutumisega seonduvaid riske tuletislepinguid sõlmides. Tuletisinstrumentide tehingute vastaspoolena on kohustuslik kasutada ABB Grupi ettevõtet ABB Capital AG (GTO, Group Treasury Operations). Üldise põhimõttena ning riskide maandamise ennetustegevusena sõlmitakse grupisisesed tehingud üldiselt ABB ostja kohalikus aruandlusvaluutas.

Olulised sündmused

Augustis teavitas ABB otsusest lõpetada komplektalajaamade tootmine ja hooldusteenuste pakkumine Jüris asuvas komplektalajaamade tehases. Tootmisüksuse sulgemine Jüris ja tootmise üleviimine ABB teistesse tegevuskohtadesse toimus 2021. aasta jooksul. Muudatuse eesmärk oli suurendada äri jätkusuutlikust globaalselt, mis toob kaasa tõhusamad kliendisuhetud, protsesside ja kulude optimeerimise ning suurendab ABB konkurentsivõimet ülemaailmsel turul.

2021. aasta alguses kommuniqueeris ABB Grupp otsusest müüa protsessiautomaatika ärivaldkonna turbosüsteemide korrashoiu divisjon. Selle otsusega seoses otsustati Eestis turbosüsteemide korrashoiuüksus seisuga 31.12.2021 sulgeda.

Alates augustist 2021 hakkas mootorite ja generaatorite tehases kehtima muutunud tootmiskorraldus. Tehases keskendutakse edaspidi komponentide tootmisele, eesmärk on kasvada piirkonna kõige olulisemaks komponentide tootmisüksuseks. Generaatorite kokkupaneku ja lõppkatsetuste eest vastutab edaspidi Eesti tootmisüksuse sõsartehas Soomes.

ABB AS-i allüksuste 2021. aasta ülevaade

Mootorite ja generaatorite tehase jaoks oli 2021. aasta eripalgeline, kuna COVID-19 tõi kaasa arvukalt väljakutseid. Prioriteet oli töötajate tervise ja ohutuse tagamine ning tarnekindluse kõrgel tasemel hoidmine. Tellimuste maht langes järsult esimeses kvartalis, kuid taastus teises–kolmandas kvartalis ja tõusis järsult neljandas kvartalis, peegeldades turu taastumist. Müügitulu püsis kogu aasta jooksul stabiilsel tasemel tänu varasemale tellimuste mahule. Saavutatud kasumlikkuse tase oli rahuldav,

arvestades kõiki aasta jooksul esinenud väliseid tegureid. Tegevusnäitajad olid kõikides peamistes valdkondades head.

2021. aastal uuendati suurte mootorite ja generaatorite divisjoni globaalset tegevusmudelit, järgides ka regionaalset struktuuri ja tootmisjalajälge. Eesti tehas keskendub ja areneb maailmatasemel mootorite ja generaatorite põhikomponente tootvaks komponendikeskuseks. Oodatakse tootmismahdade ja -sortimendi suurenemist ning toetavad tegevused ja investeeringud on kavandatud ning teostamisel.

2022. aasta väljavaade on paljulubav tänu järsult suurenenud täitmata tellimuste mahule ja üldisele turu taastumisele. Keskendutakse komponentide tootmiskeskusega seotud tegevuste lõpuleviimisele, säilitades samal ajal tootmise võtmenäitajad ja tagades kasumlikkuse.

Sagedusmuundurite tehase jaoks oli 2021. aastal esimene prioriteet ohutus ja jätkusuutlikkus ning seoses sellega pöörati suurt tähelepanu ennetusmeetmetele, nagu riskianalüüside teostamine tootmisprotsessides.

Tehase koormus oli stabiilne ja prognoositaval tasemel läbi aasta. Kasumlikkus püsis samuti heal tasemel tänu õigetele arendustegevustele tootlikkuses ja efektiivsuses. Vaatamata globaalsetele materjalide kättesaadavuse väljakutsetele täideti klientide antud lubadused, tarnevõime ja tarnekindlus püsisid kõrgel tasemel.

Toodete kvaliteedi tagamisel jõuti uute versta-postideni. Üksuse uus taatluslabor sai UL-sertifikaadi ning jätkuvalt investeeriti ka testimiskeskusesse, laboriruumidesse ja seadmetesse.

Komplektalajaamade tehase sulgemise otsus 2021. aasta lõpus oli osa ABB Grupi rahvusvahelisest tooteportfelli uuendamisest ja äritegevuse optimeerimisest. Eestis keskendutakse nüüdsest tootearendusele, tootmine liikus aga teistesse tootmisüksustesse Euroopas.

Tehase sulgemise otsus avaldas ABB AS-i majandusaasta tulemusele olulist negatiivset mõju, kuna kaasnesid suured restruktureerimiskulud, muuhulgas töötajatele makstud hüvitused, varude ja varade osalised allahindlus- või mahakandmiskulud, kolimise ja kinnistu korrashoiuga seotud kulud, konsultatsioonitasud jne. Samuti tuli tasuda mõningad leppetrahvid raamlepingute tähtajast varasema ülesütlemise eest.

Elektrijaotusseadmete valdkonnas keskendub ABB Eestis jätkuvalt globaalsele arendustegevusele elektrisõidukite laadimise ja energiasalvestuse valdkonnas. Samas jätkatakse elektrijaotusseadmete müügi- ja hooldusteenuste pakkumist Eestis ja panustatakse jätkuvalt korrashoiuteenuste arendamisesse kohalikul turul.

Elektriseadmete tegevusvaldkonna 2021. aasta tulemus paranes võrreldes 2020. aastaga jõuliselt, saadud tellimuste maht kasvas ligikaudu kolmandiku võrra. Tellimuste kasvu peamiseks mõjutajaks oli regiooni majanduse oodatust kiirem taastumine COVID-19 piirangutest põhjustatud tagasilöökidest, nii siseriiklikult kui ka välisurgudel, kus ABB koostööpartnerid tegutsevad.

Ehitussektori mahdade kasv koduturul tõi kaasa suurenenud nõudluse elektripaigaldusmaterjalide järele. Ka lähiriikide ehitusturul aktiveerusid, pakkudes avaramaid äri võimalusi Eesti ehitustevõtetele.

Tööstuse- ja masinaehituse sektoris toimus samuti elavnemine, eriti elektromehaanika-alaste koostöödega tegelevate ettevõtete osas.

Energiasektoris toimusid muudatused võrreldes 2020. aastaga, päikesejaamade rajamine aeglustus ja mahud vähenesid. Samas suurenes huvi energiasalvestuse võimaluste vastu.

Fookusesse tõusid elektrisõidukite ja nende laadimistaristu teemad, ABB korraldas kevadel ning sügisel ka selle teemalised infopäevad, mis äratasid tõsist huvi ja said sooja vastuvõtu osaliseks.

2020. aasta sügisel avatud ABB Põhja-Euroopa regionaalne keskladu laiendas aasta jooksul mahtusid ja tootevalikut, parandades oluliselt klientidele pakutava teenuse kvaliteeti. Aasta teisel poolel võis täheldada globaalset toorainete nappust, mis omakorda avaldas mõju toodete ja materjalide kättesaadavusele ning tarneaegadele.

Turundus- ja koolitusvaldkondades jätkusid eelmise aasta trendid – kuna piirangute tõttu ei toimunud messe ega näitusi, siis oli põhirõhk suunatud veebipõhiste tegevustele. Toimus rida erinevaid tootekoolitusi, millest väärivad esiletõstmist virtuaalne tehasekülastus, mille raames said meie koostööpartnerid reaalselt tutvuda Itaalias asuva ABB tehase tootmisprotsessi ja toodetega, samuti vahetult suhelda kohapealsete ekspertidega, esitada küsimusi ja saada koheselt vastuseid otseallikast.

2022. aastale minnakse vastu positiivsete ootustega, ABB innovatiivsete lahenduste nõudluse kasvutrendi jätkumisel ollakse valmis klientidele pakkuma kõrgetasemelist teenust. Oluline märksõna on ka digitaliseerimine. ABB portfellis kasvab kiiresti nii-öelda tarkade toodete ja lahenduste osakaal, mis aitab suurendada energiatõhusust ja luua rohelisemat tulevikku nii energeetika-, tööstus- kui ehitussektoris. Lisaväärtusena ollakse alates 2022. aastast valmis klientidele pakkuma ka erinevate kesk- ja madalpingeseadmete ning süsteemide korrashoiuteenust ja kaasajastamist kvalifitseeritud hooldusmeeskonna näol.

Protsessiautomaatika tegevusvaldkonnas püsis turg 2021. aastal stabiilsena. Hoolimata jätkuvast koroonapandeemiast püsisid ABB mahud selles valdkonnas stabiilsena tänu infrastruktuuri ettevõtete tellimuste suurele osakaalule.

Tarkvaraarenduse mahud püsisid 2020. aasta tasemel. Stabiilne oli tellimuste maht ka tööstuse automatiseerimise ja elektrifitseerimise valdkonnas. Aasta teises pooles tekitas suure väljakutse tarnekindlus automaatikakomponentide osas, mida mõjutas oluliselt mikroskeemide puudus ABB Euroopa tehastes.

Hoolimata aasta teise poole väljakutsetest saavutati protsessiautomaatika valdkonnas püstitatud müügikäibe eesmärgid. 2022. aasta algas suuremahuliste projektitellimustega ning nende põhjal võib ennustada, et aastaks püstitatud eesmärkide täitmine on samuti realistlik.

Robootika tegevusvaldkonna 2021. aasta eesmärk oli jõuda tagasi COVID-19-eelsete mahtude juurde. Huvi inimesest sõltumatute tootmislahenduste järele töötleva tööstuse poolt kasvas, kuid aasta keskpaigas oli selge, et taastumine võtab planeeritust kauem aega. Uute tellimusteni jõuti alles aasta lõpus.

2021. aastal oli põhiline rõhk müügivõimekuse kasvatamisel ja investeerimisvalmidusega klientide leidmisel. Tootevalikusse lisandus uusi tehnoloogiaid, mis on tänaseks juba tõestanud edukust Eesti turul. Kuna kõikides toodetes kasutatakse ka mikroskeeme, oli globaalse kiibikriisi tõttu uute tehnoloogiate tarne selgelt häiritud. 2021. aasta lõpu müügitulemused näitasid aga positiivset trendi.

Elektrijamite kohaliku müügi- ja korrashoiuüksuse 2021. aasta oli tulemuslik, tellimuste kasv ja kasumlikkus liikusid soovitud suunas. Tooteportfell laienes nii toodete kui korrashoiu poolel ning pälvis klientide poolehoidu. 2022. aastal jätkatakse strateegia „*We keep world turning – while saving energy every day*“ tegevusi. Kuna ühe kolmandiku terve planeedi elektrikulust kasutavad mootorid ja energiatarve on pidevalt kasvav, siis on tulevikule vaadates võtmeküsimused just energiaefektiivsus ja uued tehnoloogiad.

Olulisi **uurimis- ja arendustegevuse projekte** ning nendega seotud väljaminekuid aruandeaastal ei olnud.

ABB globaalse äriteenuste keskuse struktuuri muutmine

Veebruaris 2022 avalikustas ABB Grupp otsuse lõpetada ABB äriteenuste keskuse (Global Business Services – GBS) Tallinnas tegutseva ühe osakonna, so finantsteenuste Tallinna üksuse tegevus ja

finantsteenuseid jäävad osutama ABB Grupi olemasolevad üksused Krakowis (Poola) ja Bangalores (India). Protsess on plaanis lõpule viia 2022. aasta jooksul. Etapiviisiline koondamine puudutab ligikaudu 200 töötajat.

Edaspidi keskendub ABB äriteenuste keskus Tallinnas peamiselt personali-, aga ka klienditeeninduse, ostu- ja logistikateenuste jt teenuste pakkumisele.

Personalivaldkonna 2021. aasta ülevaade

2021. aastal jätkas ABB ettevõttena kiiret kohanemist muutuv keskkonnas, kus jätkuvalt hoitakse esikohal töötajate ohutust ja üldist heaolu ning äri jätkusuutlikkust ja innovaatsilisust, et pakkuda oma partneritele parimaid lahendusi. ABB on globaalses tervisekriis suutnud täita partneritele antud lubadused, kuna tänu laiapõhjalise ohutusmeetme paketi rakendamisele on suudetud edukalt tagada ohutu ja efektiivne töökorraldus.

ABB jaoks on varasemast veelgi olulisem töötajate tervis, mistõttu on jätkatud füüsilise liikumise soodustamiseks erinevaid liikumiskampaaniaid ja läbi viidud vaimse tervise infotunde, et töötajad oskaksid teadlikumalt hoida töö- ja eraelu tasakaalu ning vajadusel ka kuhjunud pingetega paremini toime tulla. Muutunud töötamise viisidega paremaks kohanemiseks jätkati erilaadsete koolituste ja seminaride läbiviimist (sealhulgas hübriidmeeskondade juhtimine, IT rakendused hübriiditöös, agiilne juhtimine jm).

2021. aasta juulist alates pakub ABB kõikidele oma töötajatele (sealhulgas renditöötajatele) tööandja poolset tervisekindlustust. Tervisekindlustuse kaudu on ABB-l võimalik pakkuda oma töötajatele senisest enam lisapaindlikkust ning individuaalset lähenemist, et igaüks saaks valida just endale vajalikud ja sobilikud tervisteenused sobiva teenusepakkuja juures. Muudatus pakub kõikidele ABB töötajatele rohkem võimalusi oma tervise eest regulaarselt hoolt kanda, et tervisemuresid ennetada ning varakult tuvastada.

2021. aastal tunnustati ABB AS-i tootmissektori parima tööandjana CV-Online poolt läbi viidud uuringus, mis oli ABB kui tööandja jaoks väga suur tunnustus. ABB on jätkanud tööandjana mitmekesisuse soodustamist, kuna väärtustatakse võrdse kohtlemise põhimõtet nii oma töötajate, partnerite kui klientide seas. Inseneeria populariseerimiseks on ABB lõõnud kaasa mitmetes tudengitele ja kooliõpilastele suunatud koostööprojektides ning ka näiteks ETV saatesarjas Rakett 69, pakkudes finalistidele ka praktikavõimalust ettevõttes. ABB on jätkanud tihedat koostööd haridusasutustega, muuhulgas loengusarjaga „Engineering Masterclass“ Tallinna Tehnikaülikooli ja Tallinna Tehnikakõrgkooli tudengitele, et anda praktiline ülevaade tootearendusest kuni müügi protsesside tutvustamiseni.

ABB on jätkanud ettevõtte väärtuste tutvustamist oma töötajatele lisaks üldistele infotundidele ka erinevate töötubade abil, kus ettevõtte tippjuhid ning parimad praktikud on väärtuste teemadel arutlenud ning erinevaid vaatenurkasid esitanud. Samuti on ettevõtte jätkanud regulaarse töötajate pühendumusuuringu läbiviimist ning sõltumata rohketest muutustest välis- ja sisekeskkonnas on töötajate pühendumusmäär kõrgel tasemel. Ettevõtte töötajate tagasiside ning kaasatus näitab organisatsioonikultuuri tugevust.

Töökeskkonna ja ohutuse, kvaliteedi- ja keskkonnajuhtimise, sotsiaalse vastutuse 2021. aasta ülevaade

2021. aastal suutis ABB korrata parimat ohutuse aastat ABB Eesti ajaloos ehk 6 kaotatud päevadega tööõnnetust. Sama tulemus oli esmakordselt 2020. aastal, mis kinnitab, et eelmine aasta ei olnud ühekordne hea aasta, vaid pika ja pingsa töö tulemus. Iga õnnetus on siiski alati liiga palju ja ABB jätkab tööd eesmärgi 0 nimel. LTIFR (*lost time incident frequency rate*) indeksiks kujunes 0,38 ja TRIFR (*total*

recordable incident frequency rate) 0,46 töötajate kohta võrreldes eelmise aasta 0,40 ja 0,40-ga. Väiksema tõsidusega intsidentidest toimus 9 esmaabijuhtumit ja 24 peaaegu juhtunud õnnetust (*near miss*) võrreldes 2020. aasta 12 ja 21-ga. Ohuolukordasid raporteeriti 3403, millest lahendati 97,9% ning jätkusuutlikkuse ringkäike juhtide poolt toimus 1433, millega kaasnesid arutelud töötajate tähelepanu juhtimiseks tööohutus- ja keskkonnaalastele teemadele.

2021. aastat jäi tugevalt mõjutama COVID-19 pandeemia jätk. Kevadel olnud suurema laine ajal oli vajalik meetmete karmistamine, et tagada tootmise jätkusuutlikkus klientide tellimuste täitmiseks, mis sai ka efektiivselt juhitud. Väga palju pandi rõhku vaktsineerimise kommunikatsioonile ja korraldamisele. 2021. aasta lõpuks oli 77,1% ABB Eesti töötajatest täielikult vaktsineeritud.

ABB 2030 jätkusuutlikkuse eesmärkide saavutamiseks jätkus töö emissioonide vähendamise teemal. Kui rohelise energia sertifikaatidega on kaetud elektrikasutus juba 2020. aastast, siis järgmine samm on suurendada rohelise energia tootmist ettevõtte enda üksuste jaoks. Selle põhjal sai loodud plaanid ka tegevuste implementeerimiseks 2022. aastal. Jooksvalt on jätkunud ka tootmishoonete valgustuse samm-sammuline üleviimine LED-idele. Samuti sai installeeritud 24 elektriautode laadijat, et luua taristu ABB autopargi täielikuks elektrifitseerimiseks.

2021. aastal saavutas ABB AS vastutustundliku ettevõtluse indeksi kuldtaseme, kus hinnatakse ettevõtete tegevusi järgnevatel teemadel: valitsemine, kliima ja keskkond, ühiskond ja sotsiaalne keskkond. Samuti saavutas ABB 2021. aastal Tööinspektsiooni välja antava hea töökeskkonna tunnustuse üle 50 töötajaga ettevõtete. 2021. aasta lõpus sai ABB AS ISO 9001, 14001 ja 45001 uuendatud sertifikaadid Bureau Veritas läbi viidud resertifitseerimise auditi põhjal.

Jätkati ABB terviklikkuse programmi tegevustega ning pettuste riskide maandamiseks loodud sisekontrollide läbiviimisega. Osana ABB 2030 strateegiast on kavas laiendada ABB käitumiskodeksi põhist lähenemisviisi projektidele ja koostööpartneritele, samuti hõlmata ABB käitumiskodeksi järgimine tarnijate poolt osana hankeprotsessis.

Sotsiaalse vastutuse programmi raames tehakse jätkuvat koostööd haridusasutustega nii õppekavade, stipendiumide kui laboritehnika osas ning toetatakse ka tudengeid nende huvialadel – näiteks tudengivormeli ehitamise, arendamise ja võistluste raames. Jätkati sülearvutite annetamisega lastekaitseliidule kui ka koostööd Porkuni kooliga, kus viidi läbi üritus roboti YuMi tutvustamiseks ning aasta lõpus annetati kooli ujula basseini lifti fondi.

Sõda Ukrainas ja selle mõju ABB AS-ile

24. veebruaril 2022 tõugati Ukraina sõtta Venemaa sõjalise rünnaku tagajärjel. Selle tulemusena sai tõsiselt kannatada ka Ukraina majandus. Paljud ettevõtted lõpetasid töö, logistilised ahelad ei toimunud või katkesid. Eesti ettevõtteid mõjutavad sõja tõttu kehtestatud rahvusvahelised sanktsioonid Venemaale ja Valgevenele, samuti nende riikide vastumeetmed majandussuhetes Euroopa riikidega.

ABB AS-i ja tema tütarettevõtete jaoks tähendab sõda ja selle tagajärjed oluliselt keerulisemat olukorda kaupade importimises ning teenuste ja kaupade eksportimises sõjast mõjutatud turgudel.

Ettevõtte üksused, sealhulgas tütarettevõtted Lätis ja Leedus otsivad võimalusi asendada osa tooraine ja spetsiifiliste toodete importijatest alternatiividega muudest riikidest. Tarnijate vahetus mõjutab tõenäoliselt toorainete ostuhinda. Seoses sõjaolukorraga ja peaaegu kogu majandusetegevuse seiskumisega sõjast mõjutatud turgudel on keeruline täpselt ennustada, milline pikemaajaline mõju on sõjategevusel ABB tütarettevõtete tegevusele. Globaalse ettevõttehina hindamine järjepidevalt oma äristrateegiat ning joondame tegevusi vastavalt turuolukorrale ja -mõjudele.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	4 160	2 869	2
Nõuded ja ettemaksed	23 058	22 826	3
Varud	9 350	15 004	5
Kokku käibevarad	36 568	40 699	
Põhivarad			
Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse	14 590	14 590	7
Materiaalsed põhivarad	43 925	45 992	8
Immateriaalsed põhivarad	340	405	9
Kokku põhivarad	58 855	60 987	
Kokku varad	95 423	101 686	
Kohustised ja omakapital			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Laenukohustised	31 000	40 590	11
Võlad ja ettemaksed	29 783	31 852	12
Eraldised	4 592	3 686	13
Kokku lühiajalised kohustised	65 375	76 128	
Pikaajalised kohustised			
Laenukohustised	14 590	0	11
Kokku pikaajalised kohustised	14 590	0	
Kokku kohustised	79 965	76 128	
Omakapital			
Aktiivkapital nimiväärtuses	1 663	1 663	15
Kohustuslik reservkapital	166	166	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	18 887	22 712	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-5 258	1 017	
Kokku omakapital	15 458	25 558	
Kokku kohustised ja omakapital	95 423	101 686	

Kasumiaruanne

(tuhandetes eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Müügitulu	131 081	156 748	16
Muud äritulud	195	274	
Valmis- ja lõpetamata toodangu varude jääkide muutus	-3 576	729	
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-56 195	-76 581	5,17
Mitmesugused tegevuskulud	-32 166	-34 781	18
Tööjõukulud	-38 043	-38 099	19
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-5 258	-5 663	8,9
Muud ärikulud	-260	-286	
Ärikasum (kahjum)	-4 222	2 341	
Intressikulud	-909	-901	
Muud finantstulud ja -kulud	574	100	
Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist	-4 557	1 540	
Tulumaks	-701	-523	20
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-5 258	1 017	

Rahavoogude aruanne

(tuhandetes eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Rahavood äritegevusest			
Ärikasum (kahjum)	-4 222	2 341	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	5 258	5 664	8,9
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	-72	-17	
Muud korrigeerimised	0	-37	
Kokku korrigeerimised	5 186	5 610	
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-233	4 049	
Varude muutus	5 655	1 473	5
Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-1 164	-3 783	
Kokku rahavood äritegevusest	5 222	9 690	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-3 451	-3 184	8,9
Laekunud materiaaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist	397	69	8,9
Laekunud dividendid	575	100	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-2 479	-3 015	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenud	5 000	0	11
Saadud laenude tagasimaksed	0	-2 000	11
Makstud intressid	-909	-1 018	
Makstud dividendid	-4 842	-3 300	
Makstud ettevõtte tulumaks	-701	-523	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-1 452	-6 841	
Kokku rahavood	1 291	-166	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	2 869	3 035	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	1 291	-166	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	4 160	2 869	2

Omakapitali muutuste aruanne

(tuhandetes eurodes)

				Kokku
	Aktiikapital nimiväärtuses	Kohustuslik reservkapital	Jaotamata kasum (kahjum)	
31.12.2019	1 663	166	26 049	27 878
Korrigeeritud saldo 31.12.2019	1 663	166	26 049	27 878
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	1 017	1 017
Väljakuulutatud dividendid	0	0	-3 300	-3 300
Muud muutused omakapitalis	0	0	-37	-37
31.12.2020	1 663	166	23 729	25 558
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	-5 258	-5 258
Väljakuulutatud dividendid	0	0	-4 842	-4 842
31.12.2021	1 663	166	13 629	15 458

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

ABB AS raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti finantsaruandluse standardile ja kasutades soetusmaksumuse meetodit, v.a juhtudel, kui arvestuspõhimõtetes alljärgnevalt on kirjeldatud teisiti.

Eesti finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded kehtestatakse Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes, kui ei ole teisiti märgitud.

Kuigi ettevõtte moodustab koos oma tütarettevõtetega ABB SIA ja ABB UAB konsolideerimisgrupi, otsustas ettevõtte vastavalt Raamatupidamise seaduse paragrahvis 29 sätestatule konsolideeritud andmete esitamisest loobuda ja mitte koostada konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet. Ettevõtte kuulub ABB Gruppi, mille emaettevõtte on ABB Ltd, mis koostab ja avalikustab konsolideeritud aastaaruande, mis on avalikult kättesaadav. Emaettevõtte konsolideeritud aastaaruanded on avalikustatud veebilehel <http://new.abb.com/media/group-reports>.

Järgnevalt on välja toodud peamised arvestuspõhimõtted ja hindamisalused.

Raha

Raha lähendina kajastatakse rahavoogude aruandes lühiajalisi (kuni 3-kuulise tähtajaga soetatud) kõrge likviidsusega investeeringuid, mida on võimalik konverteerida teadaoleva summa raha vastu ning mille puhul puudub oluline turuväärtuse muutuse risk, sh panga arvelduskontodel olev raha ning kuni 3-kuulised tähtajalised deposiidid.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Ettevõtte arvestusvaluutaks on euro, kõiki teisi valuutasid loetakse välisvaluutadeks.

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel võetakse aluseks tehingu toimumise päeval ametlikult kehtivad Euroopa

Keskpanga valuutakursid.

Välisvaluutas fikseeritud rahalised varad ja kohustised hinnatakse aruandekuupäeva seisuga ümber eurodesse aruandekuupäeval ametlikult kehtiva Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel.

Ümberhindamise tulemusena saadud kursikasumid ja -kahjumid kajastatakse aruandeperioodi kasumiaruandes, kusjuures ärituludes ja -kuludes kajastatakse valuutakursi kasumid ja kahjumid, mis on seotud tarnijate ja ostjate arveldustega; muud välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud finantstuludes ja -kuludes.

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad kajastatakse bilansis soetusmaksumuse meetodil. Omandatud osaluse soetusmaksumuseks loetakse omandamisel makstava tasu õiglast väärtust ning omandamisega otseselt seotud väljaminekuid. Hiljem korrigeeritakse soetusmaksumust vajadusel investeeringu väärtuse langusest tulenevate allahindlustega. Igal aruandekuupäeval tuleb hinnata, kas on indikatsioone, et investeeringu kaetav väärtus võib olla langenud alla tema bilansiilise väärtuse. Kui selliseid indikatsioone esineb, siis tuleb läbi viia vara väärtuse test. Investeeringu kaetava väärtuse määramisel lähtutakse juhendis RTJ 5 „Materiaalne ja immateriaalne põhivara“ kirjeldatud vara väärtuse testist. Soetusmaksumuse meetodi rakendamisel kajastatakse tütar- ja sidusettevõtte poolt makstavad dividendid emaettevõtte aruandes tuluna hetkel, kui emaettevõttel tekib õigus neile dividendidele, olenemata sellest, kas jaotatav kasum teeniti enne või pärast selle tütar- või sidusettevõtte soetamist emaettevõtte poolt.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded on pärast algselt arvele võtmist bilansis hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad arved on bilansis alla hinnatud tõenäoliselt laekuva summani (allahindlus kajastatakse bilansi real "Nõuded ja ettemaksed" ja kirjutatakse lahti lisas 4 "Nõuded ostjate vastu"). Kui nõude tagasisaamine on muutunud lootusetuks, siis kajastatakse see bilansivälise varadena.

Varem alla hinnatud nõude laekumisel või muude sündmuste korral, mis näitavad, et allahindlus ei ole enam põhjendatud, kajastatakse allahindluse tühistamine kasumiaruandes selle kulu vähendusena, kus allahindlus algselt kajastati.

Viitlaekumistena kajastatakse tekkepõhiselt tuludena arvestatud aruandekuupäevaks laekumata summad, mille kohta ei ole esitatud arvet. Viitlaekumisi kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Varud

Lõpetamata ja valmistoodang võetakse arvele tootmisomahinnas, mis koosneb nendest otsestest ja kaudsetest tootmisväljaminekutest, milleta varud ei oleks praeguses olukorras ja koguses. Tootmise üldkulud jagatakse lõpetamata toodangule lähtudes normaalsetest tootmismahtudest. Muud varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb varude ostuhinnast, ostuga kaasnevast tollimaksust, muudest mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega otseselt seotud veokuludest, millest on maha arvatud hinnaalandid.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varude soetusmaksumuse kindlaks määramisel kasutatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit. Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimismaksumus. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusele kajastatakse aruandeperioodi kuluna kasumiaruandes real "Kaubad, toore, materjal ja teenused".

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 1 500 eurost ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 1 500 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudena) ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Edaspidi kajastatakse materiaalsel põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määraates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt kasulikule elueale. Arvelevõetud materiaalse põhivaraga seotud hilisemad väljaminekud (näiteks mõne varaobjekti teatud osade asendamine) lisatakse varade bilansilisele väärtusele siis, kui on täidetud järgmised kriteeriumid: (a) on tõenäoline, et ettevõtte saab sellest tulevikus majanduslikku kasu ning (b) nende soetusmaksumust on võimalik usaldusväärselt mõõta. Asendatud osad kantakse bilansist välja. Kõik teised väljaminekud kajastatakse kuludena perioodil, mil vastavad kulutused tehti.

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Edaspidi kajastatakse immateriaalsel põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. ABB AS bilansis on immateriaalse põhivarana arvel arvutitarkvara.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 1 500

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Maa ja ehitised	0-40
Masinaid ja seadmed	3-15
Muu materiaalne põhivara	3-10
Immateriaalne põhivara	3-5

Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. Materiaalse ja immateriaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Materiaalse põhivara amortisatsioonimeetodid, -normid ja lõppväärtused vaadatakse üle vähemalt iga majandusaasta lõpul ja kui uued hinnangud erinevad eelnevatest, kajastatakse muutused raamatupidamislike hinnangute muutustena, s.t edasiulatuvalt.

Materiaalse põhivara bilansilise väärtuse võimalikku langust kontrollitakse juhtudel, kui mingid sündmused või asjaolude muutumine näitavad, et vara kaetav väärtus võib olla langenud alla tema bilansilise väärtuse. Kui sellised asjaolud on olemas, viib firma läbi vara kaetava väärtuse hindamise. Kui hinnanguline kaetav väärtus on väiksem kui bilansiline väärtus, siis hinnatakse see vara või raha genereeriva üksuse moodustavad varad alla kuni kaetava väärtuseni, milleks on kas sellest varast tulevikus saadavate rahavoogude nüüdisväärtus (ehk kasutusväärtus) või selle vara õiglane väärtus, mida on vähendatud müügikulutustega, olenevalt kumb on kõrgem. Vara õiglase väärtuse määramisel kasutatakse vajadusel firmaväliste ekspertide abi. Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi kuluna kasumiaruande real "Põhivara kulum ja väärtuse langus".

Kui hiljem vara kaetav väärtus on tõusnud üle vara bilansilise väärtuse, siis allahindlus tühistatakse ja suurendatakse vara bilansilist väärtust, kuid mitte suurema summani, kui bilansilise väärtuseni, mis varal oleks, kui allahindlust ei oleks tehtud. Vara allahindluse tühistamine kajastatakse kasumiaruandes samal real, kus kajastati ka varasem allahindlus.

Materiaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamisel või siis, kui ettevõtte ei eelda selle vara kasutamisest või müügist enam majandusliku kasu saamist. Materiaalse põhivara kajastamise lõpetamisest tekkivad kasumid ja kahjumid kajastatakse selle perioodi, millal kajastamine lõpetati, kasumiaruandes real "Muud äritulud" või "Muud ärikulud".

Piiratud kasuliku elueaga immateriaalse vara amortisatsiooni kulu kajastatakse kasumiaruande real "Põhivara kulum ja väärtuse langus".

Piiratud elueaga immateriaalsete varade amortisatsiooniperioodi ja -meetodit vaadatakse üle iga majandusaasta lõpul. Muutused

eeldatavas kasulikus elueas või vara tulevase majandusliku kasu ajalise struktuuris kajastatakse vastavalt kui muutusi amortisatsiooniperioodis ja -meetodis ehk kui muutust raamatupidamislikes hinnangutes.

Kui on asjaolusid, mis viitavad, et piiratud elueaga immateriaalse vara kaetav väärtus võib olla langenud alla tema bilansilise väärtuse, siis viiakse läbi vara väärtuse languse test ja vajadusel hinnatakse vara alla tema kaetavale väärtusele.

Rendid

Kapitalirendina kajastatakse selliseid renditehinguid, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Kõiki ülejäänud renditehinguid kajastatakse kasutusrendina.

Kapitalirendi tingimustel soetatud vara võetakse rentniku bilansis arvele vara soetusmaksumuses või miinimumrendimaksete nüüdisväärtuses juhul, kui viimane on madalam. Kapitalirendi tingimustel soetatud varade amortisatsiooniperioodiks on vara kasulik tööiga või rendiperiood, olenevalt sellest, mis on lühem. Kapitalirendi tingimustel müüdüd vara kajastatakse rendileandja bilansis nõudena kapitalirenti tehtud netoinvesteeringu summas. Rendimaksed jagatakse finantskuluks/-tuluks ja rendikohustise/-nõude tasumiseks selliselt, et intressimäär oleks igal ajahetkel sama.

Kasutusrendi puhul kajastab renditavat vara oma bilansis rendileandja. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt rendileandja poolt tuluna ning rentniku poolt kuluna.

Finantskohustised

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on finantskohustise eest saadud tasu õiglane väärtus.

Edaspidi kajastatakse finantskohustisi nende korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Tehingukulud võetakse arvesse efektiivse intressimäära arvutamisel ning kantakse kuludesse finantskohustise eluea jooksul.

Finantskohustistega kaasnev intressikulu kajastatakse tekkepõhiselt perioodikuluna kasumiaruande real "Intressikulud".

Finantskohustise kajastamine lõpetatakse siis, kui see on tasutud, tühistatud või aegunud.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Bilansis kajastatakse eraldis juhul, kui ettevõtte lasub enne aruandekuupäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või tegevusest tingitud kohustis, mille realiseerumine on tõenäoline ja mille kohustise summat on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Eraldiste hindamisel on lähtutud juhtkonna hinnangutest, kogemustest ja vajadusel ka sõltumatute ekspertide hinnangutest ning need kajastatakse bilansis summas, mis on aruandekuupäeva seisuga vajalikud eraldisega seotud kohustiste rahuldamiseks.

Lubadused, garantiid ja muud kohustised, mis teatud tingimustel võivad tulevikus muutuda kohustisteks, kuid mille realiseerumise tõenäosus on ettevõtte juhtkonna hinnangul väiksem kui mitterealiseerumise tõenäosus, on avalikustatud tingimuslike kohustistena raamatupidamise aastaaruande lisades (vt. lisa 13,14).

Sihtfinantseerimine

Varade sihtfinantseerimine

Varade sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse netomeetodit, st sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud varade soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse tema kasuliku eluea jooksul.

Tegevuskulude sihtfinantseerimine

Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustisena.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasel väärtusel. Kaupade müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Pikaajaliste projektide tulude ja kulude vastavuse tagamiseks kasutatakse pikaajaliste projektide kajastamisel kasumiaruandes tööde valmidusastme meetodit. Tööde valmidusaste leitakse projektile aruandekuupäevani tehtud tegelike kulutuste ja projekti eelarveliste kogukulude suhtena. Projektidel, kus aruandekuupäeval tellijatele esitatud vahearvete summa ületab projektile tehtud kulutustele vastava tuluosa, kajastatakse vahe bilansis lühiajaliste kohustiste real "Võlad ja ettemaksed" (vt. lisa 12). Projektidel, kus tellijale esitatud vahearvete summa on väiksem kui projektile tehtud kulutustele vastav tuluosa, kajastatakse vahe bilansi aktivas real "Nõuded ja ettemaksed". Kui on selgunud, et projekti eeldatavad kulud ületavad kogusissetuleku, kajastatakse kahjum koheselt ja täies ulatuses kasumiaruandes.

Aruandekuupäeva järgsed sündmused

Aruandekuupäeva järgsed sündmused on raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid aruandekuupäeva ja aruande koostamispäeva vahel, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega. Aruandekuupäeva järgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on raamatupidamise aastaaruandes avalikustatud lisa 22.

Maksustamine

Tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis mitte ettevõtete kasumit, vaid väljamakstavaid dividende. Seaduse kohaselt saab rakendada 14%-list tulumaksumäära viimase kolme aasta keskmisele dividendile. Kuna seadus jõustus aastal 2018, siis perioodil 2019-2020 rakenduvad n.ö üleminekusätteid. Selle kohaselt rakendatakse 2019 aastal dividende makstes madalamat maksumäära 1/3-le 2018 aastal makstud dividendile, 2020 aastal dividende makstes 2/3-le 2018 ja 2019 aastal makstud keskmisele dividendile ning 2021 aastal dividende makstes 2/3-le 2018, 2019 ja 2020 aastal makstud keskmisele dividendile. ABB AS maksis 2018, 2019 ja 2020 aastal dividende, seega saab 2021 aasta tingimuslikku kohustust arvutades võtta arvesse madalamat maksumäära. Kuna tulumaksu objektiks on ettevõtte kasumi asemel väljamakstavad dividendid, siis ei eksisteeri erinevusi varade ja kohustiste maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel, millelt tekiks edasilükkunud tulumaksu nõue või kohustis. Bilansis ei kajastata potentsiaalset tulumaksukohustist ettevõtte vaba omakapitali suhtes, mis kaasneks vaba omakapitali väljamaksmisel dividendidena. Maksimaalne tulumaksukohustis, mis võiks kaasneda dividendide väljamaksmisega, on ära toodud lisas 14. Dividendide maksmisega kaasnev tulumaks kajastatakse dividendide väljakuulutamise hetkel kasumiaruandes kuluna.

Kohustuslik reservkapital

Vastavalt Eesti Vabariigi äriseadustikule teeb ettevõtte iga aasta puhaskasumist vähemalt 5%-lise eraldise kohustuslikku reservkapitali kuni reservkapital moodustab vähemalt 10% aktsiakapitalist. Kohustuslikku reservkapitali ei tohi dividendidena välja maksta, kuid seda võib kasutada kahjumi katmiseks, kui kahjumeid ei ole võimalik katta vabast omakapitalist. Samuti võib kohustuslikku reservkapitali kasutada aktsiakapitali suurendamiseks.

Lisa 2 Raha

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Arvelduskontod	4 160	2 869
Kokku raha	4 160	2 869

Ettevõtte hoiab vabu rahalisi vahendeid nõudmiseni deposiitidel Deutsche Bank AG-s ja AS-is SEB Pank. Kontsernikonto liikmena toimub Deutsche Bankis olevate rahaliste vahendite igapäevane balansseerimine Group Treasury poolt ning balansseeritavalt summalt teenib ettevõtte intressitulu, keskmise aastase intressimääraga 1,38%.

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2021	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Nõuded ostjate vastu	22 230	22 230	0	0
Ostjatelt laekumata arved	22 252	22 252	0	0
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-22	-22	0	0
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	354	354	0	0
Muud nõuded	442	442	0	0
Viitlaekumised	442	442	0	0
Ettemaksed	32	32	0	0
Kokku nõuded ja ettemaksed	23 058	23 058	0	0

	31.12.2020	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Nõuded ostjate vastu	22 210	22 210	0	0
Ostjatelt laekumata arved	22 321	22 321	0	0
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-111	-111	0	0
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	520	520	0	0
Muud nõuded	67	67	0	0
Viitlaekumised	67	67	0	0
Ettemaksed	29	29	0	0
Kokku nõuded ja ettemaksed	22 826	22 826	0	0

Viitlaekumistena kajastatakse tekkepõhiselt tuludena arvestatud aruandekuupäevaks laekumata nõuded, mille kohta ei ole arvet veel esitatud. Suurema osa viitlaekumistest moodustab pikaajaliste teenuslepingute tulude ja kulude kajastamisel valmidusastme meetodil leitud nõuete summa, 2021. a. 327 tuhat eurot (2020 : 55 tuhat eurot).

Lisa 4 Nõuded ostjate vastu

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Ostjatelt laekumata arved	22 252	22 321
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-22	-111
Kokku nõuded ostjate vastu	22 230	22 210

Lisa 5 Varud

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Tooraine ja materjal	5 193	7 234
Lõpetamata toodang	2 910	4 985
Valmistoodang	1 183	2 684
Ettemaksed varude eest	64	101
Kokku varud	9 350	15 004

Seoses varude realiseerimismaksumuse langemisega alla soetusmaksumuse on moodustatud varude allahindluse reserv 2021. a. lõpu seisuga kogusummas 430 tuhat eurot (2020 : 1 114 tuhat eurot).

Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2021		31.12.2020	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	246	0	425	0
Üksikisiku tulumaks	0	464	0	336
Erisoodustuse tulumaks	0	2	0	3
Sotsiaalmaks	0	809	0	668
Kohustuslik kogumispension	0	33	0	34
Töötuskindlustusmaksed	0	60	0	42
Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad	108	0	95	0
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	354	1 368	520	1 083

Lisa 7 Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Tütarettevõtjate aktsiad ja osad	14 590	14 590
Kokku investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse	14 590	14 590

Omandatud ettevõtted:

ABB SIA; omandamise kuupäev 5.detsember 2016; ABB Grupi ettevõtete äriühendus, omandatud osalus 100%; soetusmaksumus EUR 6 360 000, sh 1 aktsia. Omandatud netovara õiglane väärtus 6 360 000 EUR.

ABB UAB; omandamise kuupäev 5.detsember 2016; ABB Grupi ettevõtete äriühendus, omandatud osalus 100%; soetusmaksumus EUR 8 230 000, sh 2544 aktsiat. Omandatud netovara õiglane väärtus 8 230 000 EUR.

Lisa 8 Materiaalsed põhivarad

(tuhandetes eurodes)

						Kokku
	Maa	Ehitised	Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2019						
Soetusmaksumus	1 297	43 090	38 995	14 385	2 639	100 406
Akumuleeritud kulum	0	-12 840	-30 131	-8 809	0	-51 780
Jääkmaksumus	1 297	30 250	8 864	5 576	2 639	48 626
Ostud ja parendused	0	0	203	359	2 446	3 008
Amortisatsioonikulu	0	-1 605	-2 448	-1 526	0	-5 579
Allahindlused väärtuse languse tõttu	0	-3	-3	-5	0	-11
Müügid (jääkmaksumuses)	0	0	-52	0	0	-52
Ümberliigitamised	-114	482	1 312	325	-2 005	0
31.12.2020						
Soetusmaksumus	1 183	43 546	40 230	14 795	3 080	102 834
Akumuleeritud kulum	0	-14 422	-32 354	-10 066	0	-56 842
Jääkmaksumus	1 183	29 124	7 876	4 729	3 080	45 992
Ostud ja parendused	0	5	5	442	2 989	3 441
Amortisatsioonikulu	0	-1 664	-2 218	-1 233	0	-5 115
Allahindlused väärtuse languse tõttu	0	-3	-43	-22	0	-68
Müügid (jääkmaksumuses)	0	0	-219	-106	0	-325
Ümberliigitamised	0	1 007	1 470	662	-3 139	0
31.12.2021						
Soetusmaksumus	1 183	44 549	39 660	14 817	2 930	103 139
Akumuleeritud kulum	0	-16 080	-32 789	-10 345	0	-59 214
Jääkmaksumus	1 183	28 469	6 871	4 472	2 930	43 925

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinna

	2021	2020
Masinad ja seadmed	257	69
Muud materiaalsed põhivarad	138	0
Kokku	395	69

Lisa 9 Immateriaalsed põhivarad

(tuhandetes eurodes)

			Kokku
	Arvutitarkvara	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2019			
Soetusmaksumus	3 357	49	3 406
Akumuleeritud kulum	-3 103	0	-3 103
Jääkmaksumus	254	49	303
Ostud ja parendused	0	176	176
Amortisatsioonikulu	-74	0	-74
Ümberliigitamised	38	-38	0
31.12.2020			
Soetusmaksumus	3 385	187	3 572
Akumuleeritud kulum	-3 167	0	-3 167
Jääkmaksumus	218	187	405
Ostud ja parendused	0	10	10
Amortisatsioonikulu	-75	0	-75
Ümberliigitamised	89	-89	0
31.12.2021			
Soetusmaksumus	3 236	108	3 344
Akumuleeritud kulum	-3 004	0	-3 004
Jääkmaksumus	232	108	340

Müüdnud immateriaalsed põhivarad põhivarade müügihindades

	2021	2020
Arvutitarkvara	2	0
Kokku	2	0

Lisa 10 Kasutusrent

(tuhandetes eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

	2021	2020
Kasutusrenditulu	22	135
Järgmiste perioodide kasutusrenditulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2021	31.12.2020
12 kuu jooksul	2	26
1-5 aasta jooksul	3	5

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2021	2020
Kasutusrendikulu	712	1 360
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2021	31.12.2020
12 kuu jooksul	552	640
1-5 aasta jooksul	669	416

Lisa 11 Laenukohustised

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2021	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Lühiajalised laenud				
ABB Capital AG	31 000	31 000		
Lühiajalised laenud kokku	31 000	31 000		
Pikaajalised laenud				
ABB Capital AG	14 590	0	14 590	0
Pikaajalised laenud kokku	14 590	0	14 590	0
Laenukohustised kokku	45 590	31 000	14 590	0
	31.12.2020	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Lühiajalised laenud				
ABB Capital AG	40 590	40 590		
Lühiajalised laenud kokku	40 590	40 590		
Laenukohustised kokku	40 590	40 590	0	0

Ettevõtte on sõlminud lühiajalise uueneva krediitilepingu ABB Grupi ettevõttega ABB Capital AG (GTO, Group Treasury Operations) summas 50 miljonit eurot, millest kasutusse võetud laenusumma 31.12.2021 seisuga oli 31 miljonit eurot ja intressimäär 1,19%. Leping on sõlmitud üheaastase tähtajaga ja kehtib kuni 15.07.2022, ettevõtte on ABB Grupi kinnitus lepingu pikendamiseks. Ettevõtte on 03.12.2021 sõlminud pikaajalise laenulepingu ABB Grupi ettevõttega ABB Capital AG (GTO, Group Treasury Operations) summas 14,59 miljonit eurot. Leping on sõlmitud viieaastase tähtajaga ja kehtib kuni 03.12.2026. Laenujääk aruandekuupäeva seisuga oli 14,59 miljonit eurot ja intressimäär 2,13%.

Lisa 12 Võlad ja ettemaksed

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2021	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Võlad tarnijatele	21 332	21 332	0	0
Võlad töövõtjatele	2 485	2 485	0	0
Maksuvõlad	1 368	1 368	0	0
Muud võlad	3 803	3 803	0	0
Intressivõlad	32	32	0	0
Muud viitvõlad	3 771	3 771	0	0
Saadud ettemaksed	795	795	0	0
Kokku võlad ja ettemaksed	29 783	29 783	0	0

	31.12.2020	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Võlad tarnijatele	22 380	22 380	0	0
Võlad töövõtjatele	3 476	3 476	0	0
Maksuvõlad	1 083	1 083	0	0
Muud võlad	2 654	2 654	0	0
Intressivõlad	32	32	0	0
Muud viitvõlad	2 622	2 622	0	0
Saadud ettemaksed	2 259	2 259	0	0
Kokku võlad ja ettemaksed	31 852	31 852	0	0

Lisa 13 Eraldised

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2019	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2020
Garantiieraldis	2 853	1 323	-774	3 402
Trahvialdis	125	83	-45	163
Kahjumlike projektide eraldis	230	71	-301	0
Järeltarneeraldis	120	298	-380	38
Muud eraldised	83	0	0	83
Kokku eraldised	3 411	1 775	-1 500	3 686

	31.12.2020	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2021
Garantiieraldis	3 402	1 104	-679	3 827
Trahvialdis	163	-163	0	0
Kahjumlike projektide eraldis	0	51	-50	1
Järeltarneeraldis	38	593	-91	540
Muud eraldised	83	141	0	224
Kokku eraldised	3 686	1 726	-820	4 592

ABB AS annab müüdud toodetele ja teostatud töödele üldjuhul 2-3 aastase garantii, alates kauba või tööde üleandmisest ostjale. Müüja on kohustatud ilma ostjapoolse lisamakseta kõrvaldama garantiiajal ilmnevad defektid, tegematajätised ja muud puudused. Eraldi arvutatakse vastavalt toodete / tööde olemusele üldjuhul 0,2-3 % ulatuses garantiiga tagatud toodete ja tööde maksumusest. Ettevõtte poolt seisuga 31.12.2021 moodustatud garantiieraldisest moodustab suurima osa mootorite ja generaatorite tehase garantiieraldi summas 2 926 tuhat eurot (2020 : 2 663 tuhat eurot).

Järeltarneeraldis on moodustatud pärast lepingust tuleneva müügitulu tunnustamist lepingu täitmisega seotud kulutusteks, mille eest ettevõtte täiendavalt tasu ei saa. Järeltarneeraldisest moodustab suurima osa komplektalajaamade tehase eraldi.

Muude eraldiste all on kajastatud komplektalajaamade tehase sulgemisega seotud kulude restruktureerimiseraldi.

Lisa 14 Tingimuslikud kohustised ja varad

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Tingimuslikud kohustised		
Võimalikud dividendid	11 133	19 281
Tulumaksukohustis võimalikelt dividendidelt	2 496	4 448
Kokku tingimuslikud kohustised	13 629	23 729

Lisa 15 Aktsiakapital

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Aktsiakapital	1 663	1 663
Aktsiate arv (tk)	25 985	25 985
Aktsiate nimiväärtus	64	64

Lisa 16 Müügitulu

(tuhandetes eurodes)

	2021	2020
Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes		
Müük Euroopa Liidu riikidele		
Soome	62 746	78 886
Eesti	22 698	21 530
Saksamaa	8 700	11 969
Taani	7 500	4 428
Rootsi	6 256	7 014
Itaalia	1 379	2 056
Hispaania	1 060	4 124
Müük Euroopa Liidu riikidele, muud	3 330	5 338
Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku	113 669	135 345
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike		
Šveits	5 388	6 027
Norra	3 458	7 740
Ameerika Ühendriigid	2 262	2 067
Suurbritannia	2 034	1 763
Korea Vabariik	1 701	757
Venemaa	1 457	1 320
Müük väljaspool Euroopa Liidu riike, muud	1 112	1 729
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku	17 412	21 403
Kokku müügitulu	131 081	156 748
Müügitulu tegevusalade lõikes		
Elektrikilpide ja -masinate tootmine (EMTAK kood 2711)	81 153	108 883
Elektri- ja automaatikaseadmete ja -süsteemide müük ((EMTAK kood 4669)	18 045	15 394
Elektri-, mehhaanika- ja automaatikaseadmete korrashoid, hooldus ja remont (EMTAK kood 3314)	13 336	12 494
Äriteenuste keskuse müügitulu	18 547	19 977
Kokku müügitulu	131 081	156 748

Lisa 17 Kaubad, toore, materjal ja teenused

(tuhandetes eurodes)

	2021	2020
Tooraine ja materjal	-28 894	-49 974
Müügi eesmärgil ostetud kaubad	-13 744	-11 069
Alltöövõtutööd	-3 056	-4 463
Transpordikulud	-2 558	-3 099
Energia	-1 469	-1 108
Muud	-6 474	-6 868
Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused	-56 195	-76 581

Lisa 18 Mitmesugused tegevuskulud

(tuhandetes eurodes)

	2021	2020
Üür ja rent	-1 363	-1 361
Lähetuskulud	-193	-329
Koolituskulud	-192	-178
Juhtimistasud	-655	-983
Juriidilised ja muud konsultatsioonid	-235	-196
Remondi- ja hoolduskulud	-2 605	-2 813
Kindlustuskulud	-261	-271
Valve-, puhastus- jm ostetud teenused	-839	-969
IT kulud	-9 202	-6 558
Eraldiste muutuse kulud	-813	-275
Muud kulud	-1 998	-875
Tööjõu rent	-3 738	-4 685
Litsentsitasud	-2 477	-3 502
Tugiteenused	-7 595	-11 786
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-32 166	-34 781

Lisa 19 Tööjõukulud

(tuhandetes eurodes)

	2021	2020
Palgakulu	-28 811	-28 597
Sotsiaalmaksud	-9 232	-9 502
Kokku tööjõukulud	-38 043	-38 099
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1 144	1 184
Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:		
Töölepingu alusel töötav isik	1 107	1 128
Võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutav isik, välja arvatud füüsilisest isikust ettevõtja	36	54
Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige	2	2

Lisa 20 Tulumaks

(tuhandetes eurodes)

Tulumaksukulu komponendid	2021		2020	
	Maksustatav summa	Tulumaks	Maksustatav summa	Tulumaks
Väljakuulutatud dividendid	4 267	695	3 721	521
Kokku	4 267	695	3 721	521

Maksuvabalt edasi makstud dividendide summa on 575 tuhat eurot.

Lisa 21 Seotud osapooled

(tuhandetes eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus	ABB Norden Holding AB
Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud	Rootsi
Kontserni nimetus, millesse kuulub emaettevõtja	ABB Ltd
Riik, kus kontserni emaettevõtja on registreeritud	Šveits

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2021	31.12.2020
Nõuded ja ettemaksed		
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	17 945	18 913
Kokku nõuded ja ettemaksed	17 945	18 913
Võlad ja ettemaksed		
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	6 342	8 716
Kokku võlad ja ettemaksed	6 342	8 716

LAENUKOHUSTISED	31.12.2019	Saadud laenud	Saadud laenude tagasimaksed	31.12.2020
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	42 590	0	-2 000	40 590
Kokku laenukohustised	42 590	0	-2 000	40 590

LAENUKOHUSTISED	31.12.2020	Saadud laenud	Saadud laenude tagasimaksed	31.12.2021
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	40 590	5 000	0	45 590
Kokku laenukohustised	40 590	5 000	0	45 590

MÜÜDUD	2021		2020	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	63 327	41 419	89 517	42 501
Kokku müüdid	63 327	41 419	89 517	42 501

OSTETUD	2021		2020	
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	23 304	16 077	27 706	19 397
Kokku ostetud	23 304	16 077	27 706	19 397

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2021	2020
Arvestatud tasu	289	323

Olulisemad tulu liigid seotud osapooltega: kaubad ja teenused, arendustegevus, tugiteenused.

Olulisemad kulu liigid seotud osapooltega: kaubad ja teenused, litsentsitasud, juhtimistasud, tugiteenused, laenu intressid.

Ettevõtte omab laenukrediidi lepingut ABB Grupi ettevõttega ABB Capital AG (GTO, Group Treasury Operations).

Laenude kohta täiendav info lisas 11.

Lisa 22 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Veebruaris 2022 avalikustas ABB Grupp otsuse viia ABB äriteenuste keskuse (Global Business Services – GBS) finantsteenuste osa üle ABB Grupi teistesse tegevuskohtadesse Krakowis (Poola) ja Bangalores (India). Protsess on plaanis lõpule viia 2022. aasta augustiks. Etapiviisiline koondamine puudutab ligikaudu 200 töötajat.

Sõjaolukord Ukrainas ning sellega seotud sanktsioonid Venemaale ja Valgevenele muudavad oluliselt keerulisemaks kaupade importimise ning teenuste ja kaupade eksportimise sõjast mõjutatud turgudel.

Ettevõtte üksused, sealhulgas tütarettevõtted Lätis ja Leedus otsivad võimalusi asendada osa tooraine ja spetsiifiliste toodete importijatest alternatiividega muudest riikidest. Tarnijate vahetus mõjutab tõenäoliselt toorainete ostuhinda. Seoses sõjaolukorraga ja peaaegu kogu majandustegevuse seiskumisega sõjast mõjutatud turgudel on keeruline täpselt ennustada, milline pikemaajaline mõju on sõjategevusel ABB tütarettevõtete tegevusele.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 07.04.2022

ABB Aktsiaselts (registrikood: 10095355) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
LEHO KUUSK	Juhatuse liige	07.04.2022
Resolutsioon:	Kinnitatud	

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

ABB Aktsiaselts aktsionäridele

Arvamus

Oleme auditeerinud ABB Aktsiaselts (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2021 ning kasumiaruannet, rahavoogude aruannet ja omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2021 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõtet sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Lisaks on meie kohustus avaldada, kas tegevusaruandes esitatud informatsioon on vastavuses kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on eespool toodu osas oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma.

Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda ning avaldame, et tegevusaruandes esitatud informatsioon on olulises osas kooskõlas raamatupidamise aastaaruandega ning kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeauditori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditori aruanne, mis sisaldab meie arvamus. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuriid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamus. Meie järeldused põhinevad vandeauditori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Indrek Aliksaar
Vandeauditori number 446

Kaidi Rannak
Vandeauditori number 696

KPMG Baltics OÜ
Auditiorettevõtja tegevusloa number 17
Narva mnt 5, 10117 Tallinn

7. aprill 2022

Audiitorite digitaalallkirjad

ABB Aktsiaselts (registrikood: 10095355) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
INDREK ALLIKSAAR	Vandeaudiitor	07.04.2022
KAIDI RANNAK	Vandeaudiitor	07.04.2022

Kasumi jaotamise ettepanek

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2021
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	18 887
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-5 258
Kokku	13 629
Jaotamine	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale jaotamist (katmist)	13 629
Kokku	13 629

Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

Tegevusala	EMTAK kood	Müügitulu (EUR)	Müügitulu %	Põhitegevusala
Elektrimootorite, -generaatorite ja trafode tootmine	27111	81153000	61.91%	Jah
Muud mujal liigitamata äritegevust abistavad tegevused	82991	18547000	14.15%	Ei
Muude masinate ja seadmete hulgimüük	4669	18045000	13.77%	Ei
Elektriseadmete remont	33141	13336000	10.17%	Ei

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6801800
Faks	+372 6801811
E-posti aadress	contact.center@ee.abb.com
Veebilehe aadress	www.abb.ee